
Escala de Aportes actualizada

Edades 
AlcanzadasCat.

A Hasta 30 años 492,00

75,0% 11,0% 9,0% 5,0% 100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

9,00% 5,00%

5,00%

5,00%

5,00%

5,00%

5,00%

9,00%

9,00%

9,00%

9,00%

9,00%

11,00%

11,00%

11,00%

11,00%

11,00%

11,00%

75,00%

75,00%

75,00%

75,00%

75,00%

75,00%

72,16 59,04 32,80 656,00

893,00

1134,00

1370,00

1436,00

1670,00

656,00

44,65

56,70

68,50

71,80

83,50

32,80

80,37

102,06

123,30

129,24

150,30

59,04

98,23

124,74

150,70

157,96

183,70

72,16

669,75

850,50

1027,50

1077,00

1252,50

492,00

31 a 35 años

36 a 40 años

41 a 45 años

46 a 50 años

Más de 50 años

Jubilado en 
actividad

B

C

D

E

F

J

Cuenta
Capitalización

Fondo Cap.
Comp. Colectivo

Fondo Gastos
Administración

Fondo
Compensador

Solidario
TOTAL

Compartimos la nueva escala de aportes obligatorios,  con incremento del 13,32% a partir del período 09/2017 
con vencimiento 17/10/2017, según lo aprobado por Asamblea General Ordinaria. 

El Directorio de la Caja de Profesionales de Ciencias Económicas de la 
Provincia De Misiones (CAPROCE) CONVOCA a ASAMBLEA GENERAL 
ORDINARIA, para el día 29 de Septiembre de 2017 a las 15.00 hs. en 
primera convocatoria, y a las 16.00 hs. en segunda convocatoria según lo 
establecido por el artículo 16 de la Ley XIX Nº 42 (antes Ley 3.953) en la 
sede del Consejo Profesional de Ciencias Económicas de la Provincia de 
Misiones, sito en Bolívar Nro. 2344, de la Ciudad de Posadas. 

Convocatoria a Asamblea General OrdinariaBaja la tasa de financiación 
para Préstamos 

1

2

3

4

5

6
7
8

9

Designación de dos (2) asambleístas para suscribir el acta junto 
al Presidente y Secretaria.
Lectura y consideración del Acta de Asamblea General Ordinaria 
anterior.

Destino del superávit del Ejercicio Económico N°14, cerrado el 
31/05/2017
Tratamiento y consideración del Presupuesto Anual de Recursos y Gastos 
confeccionado por el Directorio, para el periodo 01/10/2017 a 30/09/2018
Consideración del Plan Anual de Inversiones para el periodo 01/10/2017 a 
30/09/2018

Informe Estado de Situación del Fondo de Prestación Adicional Solidaria

Modi�cación del Reglamento de Préstamos 

Propuesta de nueva escala de aportes para Jóvenes Profesionales

Tratamiento y Consideración de la Memoria, Estados Contables 
Básicos y Complementarios, Notas, Cuadros y Anexos, Informes de 
Auditoría Externa y del Consejo de Vigilancia, e Informe Actuarial por 
el Ejercicio Económico N° 14, cerrado el 31/05/2017. Aprobación del
Desempeño del Directorio y Consejo de Vigilancia

El Directorio ha decidido, en reunión del 
15/09/17, realizar una reducción en la 
tasa de �nanciación para los préstamos 
que otorga CAPROCE a sus a�liados.  
Para tal disposición, se ha considerado 
el contexto económico actual, las tasas 
que se ofrecen en el sistema �nanciero 
tradicional y sobre todo, la intención de 
que los préstamos sigan representando 
un bene�cio más para los a�liados.  La 
tasa de interés de �nanciación, se 
reduce del 39% TEA al 29% TEA rigiendo 
a partir del vencimiento 17-10-2017, 
correspondiendo tanto para nuevos 
préstamos como para aquellos con 
cuotas pendientes de devengamiento, 
desde el vencimiento enunciado. 

CAPROCE
Caja de Profesionales
de Ciencias Económicas

Boletín Digital
Año 3 Nº 21

Septiembre 2017

Forjando Futuro

Benítez, Natalia Fabiana

Buchweis, Carla Evelyn

Fernández, Natalia Yamila

González, Cristina Soledad

Hahn, Yanina Daniela

Poszkus Borrero, Pedro Jose

Kampmann, Luciana Paula

Kuz, Eduardo Raúl

Neu, Héctor Ramón

Nielsen, Débora Tamara

Paczkovski, Alejandro Martín

Ramirez, Carla Noemí

Romero, Nicolás Federico

Schmalko, Miguel Sebastián

Schwarz , Juan Carlos

Storti, María Alejandra

Weber, Yanina Andrea

 A
fil

ia
do

s 
Se

pt
ie

m
br

e

Horario: lunes a viernes, de 7:00 hs. a 14:00 hs.

Bolivar 2344 Of. 1  0376-4437452 info@caproce.org.ar www.caproce.org.ar 

La Asamblea se convoca a �n de tratar el siguiente orden del día:

El Directorio de la Caja se encuen-
tra evaluando la posibilidad de 
otorgar créditos en la modalidad 
UVA (unidades de valor adquisiti-
vo). Cualquier novedad al respec-
to, será informada a los señores 
a�liados.

CRÉDITOS UVA


