Boletín Digital Año 3 Nº 21 Septiembre 2017

Forjando Futuro

Baja la tasa de financiación para Préstamos

El Directorio ha decidido, en reunión del 15/09/17, realizar una reducción en la tasa de financiación para los préstamos que otorga CAPROCE a sus afiliados. Para tal disposición, se ha considerado el contexto económico actual, las tasas que se ofrecen en el sistema financiero tradicional y sobre todo, la intención de que los préstamos sigan representando un beneficio más para los afiliados. La tasa de interés de financiación, se reduce del 39% TEA al 29% TEA rigiendo a partir del vencimiento 17-10-2017, correspondiendo tanto para nuevos préstamos como para aquellos con cuotas pendientes de devengamiento, desde el vencimiento enunciado.

CRÉDITOS UVA

El Directorio de la Caja se encuentra evaluando la posibilidad de otorgar créditos en la modalidad UVA (unidades de valor adquisitivo). Cualquier novedad al respecto, será informada a los señores afiliados.

Convocatoria a Asamblea General Ordinaria

El Directorio de la Caja de Profesionales de Ciencias Económicas de la Provincia De Misiones (CAPROCE) CONVOCA a ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA, para el día 29 de Septiembre de 2017 a las 15.00 hs. en primera convocatoria, y a las 16.00 hs. en segunda convocatoria según lo establecido por el artículo 16 de la Ley XIX Nº 42 (antes Ley 3.953) en la sede del Consejo Profesional de Ciencias Económicas de la Provincia de Misiones, sito en Bolívar Nro. 2344, de la Ciudad de Posadas.

La Asamblea se convoca a fin de tratar el siguiente orden del día:

- Designación de dos (2) asambleístas para suscribir el acta junto al Presidente y Secretaria.
- Lectura y consideración del Acta de Asamblea General Ordinaria
- Tratamiento y Consideración de la Memoria, Estados Contables Básicos y Complementarios, Notas, Cuadros y Anexos, Informes de Auditoría Externa y del Consejo de Vigilancia, e Informe Actuarial por el Ejercicio Económico N° 14, cerrado el 31/05/2017. Aprobación del Desempeño del Directorio y Consejo de Vigilancia
- Destino del superávit del Ejercicio Económico N°14, cerrado el 4 31/05/2017
- Tratamiento y consideración del Presupuesto Anual de Recursos y Gastos confeccionado por el Directorio, para el periodo 01/10/2017 a 30/09/2018
- Consideración del Plan Anual de Inversiones para el periodo 01/10/2017 a 30/09/2018
- Informe Estado de Situación del Fondo de Prestación Adicional Solidaria
- Modificación del Reglamento de Préstamos
- Propuesta de nueva escala de aportes para Jóvenes Profesionales

Escala de Aportes actualizada

Compartimos la nueva escala de aportes obligatorios, con incremento del 13,32% a partir del período 09/2017 con vencimiento 17/10/2017, según lo aprobado por Asamblea General Ordinaria.

Cat.	Edades Alcanzadas	Cuenta Capitalización	Fondo Cap. Comp. Colectivo	Fondo Gastos Administración	Fondo Compensador Solidario	TOTAL
Α	Hasta 30 años	492,00	72,16	59,04	32,80	656,00
		75,0%	11,0%	9,0%	5,0%	100,00%
В	31 a 35 años	669,75	98,23	80,37	44,65	893,00
		75,00%	11,00%	9,00%	5,00%	100,00%
C	36 a 40 años	850,50	124,74	102,06	56,70	1134,00
		75,00%	11,00%	9,00%	5,00%	100,00%
D	41 a 45 años	1027,50	150,70	123,30	68,50	1370,00
		75,00%	11,00%	9,00%	5,00%	100,00%
Е	46 a 50 años	1077,00	157,96	129,24	71,80	1436,00
		75,00%	11,00%	9,00%	5,00%	100,00%
F	Más de 50 años	1252,50	183,70	150,30	83,50	1670,00
		75,00%	11,00%	9,00%	5,00%	100,00%
J	Jubilado en	492,00	72,16	59,04	32,80	656,00
	actividad	75,00%	11,00%	9,00%	5,00%	100,00%

Afiliados Septiembre

Benítez, Natalia Fabiana Buchweis, Carla Evelyn Fernández, Natalia Yamila González, Cristina Soledad Hahn, Yanina Daniela Poszkus Borrero, Pedro Jose

Kampmann, Luciana Paula Kuz, Eduardo Raúl Neu, Héctor Ramón Nielsen, Débora Tamara Paczkovski, Alejandro Martín Ramirez, Carla Noemí

Romero, Nicolás Federico Schmalko, Miguel Sebastián Schwarz, Juan Carlos Storti, María Alejandra Weber, Yanina Andrea

www.caproce.org.ar